



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº.: 009/2009

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº.: 004/2009

OBJETO: FORNECIMENTO DE ÓLEO LUBRIFICANTE, MATERIAL DE LIMPEZA E DESENGRAXANTE PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS QUE ATENDEM DIVERSAS SECRETARIAS DESTA PREFEITURA.

DOTAÇÃO	FICHA
02.01.01.04.122.0001.2008.3.3.90.30.00	30
02.02.01.04.122.0001.2013.3.3.90.30.00	54
02.02.03.04.122.0001.2009.3.3.90.30.00	83
02.02.05.06.181.0001.2032.3.3.90.30.00	99
02.03.01.04.122.0001.2034.3.3.90.30.00	107
02.04.01.04.123.0001.2035.3.3.90.30.00	117
02.05.01.12.122.0001.2042.3.3.90.30.00	138
02.05.03.12.122.0095.2053.3.3.90.30.00	171
02.05.03.12.361.0095.2062.3.3.90.30.00	189
02.05.04.12.361.0095.2068.3.3.90.30.00	206
02.07.01.10.122.0001.2075.3.3.90.30.00	221
02.07.02.10.122.0055.2080.3.3.90.30.00	248
02.07.02.10.301.0055.2088.3.3.90.30.00	279
02.07.02.10.302.0055.2092.3.3.90.30.00	290
02.07.03.10.305.0055.2185.3.3.90.30.00	311
02.08.01.08.122.0001.2101.3.3.90.30.00	323
02.09.01.23.122.0001.2118.3.3.90.30.00	386
02.10.01.27.122.0001.2126.3.3.90.30.00	434
02.11.01.04.122.0001.2130.3.3.90.30.00	454
02.12.01.18.122.0001.2132.3.3.90.30.00	461
02.12.01.18.541.0029.2136.3.3.90.30.00	472
02.13.02.20.122.0001.2146.3.3.90.30.00	496
02.14.01.04.122.0001.2148.3.3.90.30.00	506
02.14.01.15.122.0001.2153.3.3.90.30.00	514
02.14.02.26.122.0001.2195.3.3.90.30.00	541

Tendo transcorrido o processo em epígrafe regularmente, com Fundamentação Legal na Lei 10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento o qual foi adjudicado o objeto às seguintes empresas:

EMPRESA: A.R Comércio de Peças Produtos Ltda
CNPJ: 42.814.517/0001-64

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	10	UN	APARAS DE PANO TIPO FRAUDA PACOTE 1 KG	ESTOPA GOL	6,00	60,00
7	20	GL	LIMPA PNEUS EMBALAGEM 5 LITROS	COIMBRA	18,80	376,00

VALOR TOTAL: R\$ 436,00 (Quatrocentos e trinta e seis reais)



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

EMPRESA: Centro Oeste Lubrificantes Ltda
CNPJ: 04.863.245/0001-01

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
5	100	FR	FLUIDO DE FREIO DOT-3 – FRASCO 500 ML	HI - TECH	6,05	605,00

VALOR TOTAL: R\$ 605,00 (Seiscentos e cinco reais).

EMPRESA: Grandlub Ltda
CNPJ: 02.305.356/0001-69

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
2	200	UN	CERA PASTOSA AUTOMOTIVA 200 GR	KHARIS	5,50	1.100,00
9	22	TB	OLEO DE MOTOR DIESEL 15W40-AOI-CG4 TAMBOR 200 LITROS	PETRONAS	1.210,00	26.620,00
10	12	LT	OLEO SAE-85W140-API-GL -5 BALDE 20 LITROS	LUBRAX	160,00	1.920,00

VALOR TOTAL: R\$ 29.640,00 (Vinte e seis mil novecentos e quarenta reais).

EMPRESA: Pianna Comércio Importação e Exportação Ltda
CNPJ: 39.621.867/0001-08

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
6	100	BD	GRAXA BASE DE LITIO BALDE 20 LITROS	TUTELA	161,50	16.150,00

VALOR TOTAL: R\$ 16.150,00 (Dezesseis mil cento e cinquenta reais).

EMPRESA: Vicente Pedrosa & Irmãos Ltda
CNPJ: 23.062.698/0001-75

ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (RS)	PREÇO TOTAL (RS)
4	600	PC	ESTOPA – PACOTE 150 GR	ESTOPACAR	0,60	360,00
8	200	LT	OLEO 75W 80 API GL-5 EMBALAGEM DE 1 LITRO	TUTELA	24,00	4.800,00
11	8	TB	SHAMPOO AUTOMOTIVO: tipo neutro, principio ativo: linear alquil benzeno sulfonado: a cada 1 litro do produto deverá ser diluído em 40 litros de água; composição: linear alquil benzeno sulfonado, tempoativo, anionico,coadjuvantes e estabilizantes.	COIMBRA	233,00	1.864,00

VALOR TOTAL: R\$ 7.024,00 (Sete mil e vinte e quatro reais).

VALOR TOTAL GERAL RS: 53.855,00 (Cinquenta e três mil oitocentos e cinquenta e cinco reais)

Lagoa Santa, 26 de março de 2009.

Rogério César de Matos Avelar
Prefeito Municipal